
鶏声通信 原町連絡紙 No.020 
文京区報は 4/25 号から町会での配布になりました。皆様のご理解、ご協

力をお願いいたします。 

令和 3 年 8 月 
文、白山 5−17−10−102 

原町町会長 渡辺智子 

電話 03-3944-6405 

ton@citrus.ocn.ne.jp 
 

■連絡事項 

これからの予定 
行事の中止 ＊ 8/28 土 夏祭り夕涼み会 中止 

＊ 9/11 土,12 日 簸川神社秋大祭 境内での露店、原町祭禮 中止 

１． 役員会 8/26(木) 19:00～ 町会事務所 
対象 

役員 

案 内 

● 敬老の日を祝してのお祝い品 

9/20(月) 敬老の日を祝してのお祝い品をお届けいたします。 

連絡紙裏面の「申込書」を、町会事務所あてに FAX でお申し込みください。FAX のない方は、町会

事務所前のポストに投函を、あるいは組長さんにお願いをしていただきますようお願い申し上げます。 

● 蚊の発生抑制剤(スミラブ)を事務所でお渡しできます。 
 

● 熱中症による救急搬送が増えて、医療機関にかかる方が増えています。

新型コロナ対応の発熱との区別がつきにくいので、断られるケースも多

く慌ててしまうようです。自己管理をきちんとして健康を維持して元気

な夏を過ごしましょう。 
 

●防災部からお願い 原町町会防災士 鈴木健一、武居洋史 

（協力：東洋大学 社会調査室） 

防災は予測準備であり、起こりうる被害を想定することから始まります。 

下記時間帯に町会事務所 

を開けております 

月曜日 午前中 

火曜日 休み 

水曜日 午前・午後 

木曜日 午前中 

金曜日 午前・午後 

土曜日 休み 

日曜日 休み 
8/27 金はお休みいたします。 

大変ご迷惑をおかけいたしますが 

よろしくお願い申し上げます。 

それにはまず、過去に起こった災害や火災、事故などを調査することから始めようかと思います。 

3.11 の被害、台風 19 号の被害など、またそれ以前のみなさんの記憶にある災害をお教えください。 

自助・共助を支援するために原町の情報資源として活用させていただければ幸いです。 
 

１．「聞いたことがある」、「知っている」方はご連絡をください 

ご都合の良い時間に聞き取りにまいります 

２．原町町会、あるいは周辺の写真、災害の写真 

がありましたらコピーを取らせてください 

また、古い写真で様子がわかるものでしたら 

災害にこだわらずお知らせください。 

  

※集積場所の設置を希望される方はご相談に応じますのでお申し付けください 

■リサイクル事業 回収量が増加中です。これからもがんばりましょう！ 

町会の活動費になるので古紙の集団回収に 

ご協力をお願いします 
町会収入へのご理解の上、下記回収日にお出しください 

［古新聞・雑誌・ダンボール・雑紙(チラシ)］ 

ダンボールはつぶしてまとめてください！ 

８月１３日（金曜日）･８月２７日（金曜日） 

毎月第２・４金曜日です 

AM８時までに緑色のぼり旗のある場所に置いていただきますよう 

お願い申し上げます 

回収量・報奨金の報告 

昨年後半 R3.1～R3.6 

(1)回収量 13,110 ㎏ @6.- 

(2)報奨金 78,660 円 
 

昨年前半 R2.1～R2.6 
(1)回収量 11,535 ㎏ @6.- 

(2)報奨金 69,210 円 
 

一昨年後半 R1.7～R1.12 
(1)回収量  9,395 ㎏ @6.- 

(2)報奨金 56,370 円 

お申込み 

・鈴木健一 

連絡先 090-3217-4566 

メール bell1nek@yahoo.co.jp 

・白山五丁目郵便局局長 武居洋史 



FAX 送信先 03-3944-6405 

 

 

 

 

 

bunkyo.haramachi@gmail.com 

メールでも結構です 

 

☆敬老の日お祝い記念品申込書☆ 
 

今年度、満７５歳以上を迎えられる方に心ばかりのお祝い品をお届け 

させていただきます。町会事務所あてに FAX でお申し込みください。 

 FAX のない方は、町会事務所前のポストに投函を、あるいは組長さん 

にご依頼していただきますようお願い申し上げます。 

町会費世帯１軒につきお祝い品１つに限らせていただきます。 
 

おなまえ 満年齢 
令和 3/9/21 時点 

住所 連絡先 

ふりがな 
   

氏名 

ふりがな    

氏名 

〔 組長様名              〕 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

熱中症にご注意ください 

熱中症は重症化するとけいれんや意識障害を起こす危険な症状です。 

高齢になると、汗をかきにくくなったり暑さを感じにくくなるため注意が必要です。 

《室内》 《外出》 《脱水》 

・エアコン・扇風機は必須 

・室温が 28 度を超えない 

・遮光カーテン・すだれも有効 

・涼しい服装 

・日傘や帽子を活用 

・日陰でこまめに休憩 

のどが渇いていなくても、 

・こまめに水分補給 

・経口補水液を活用 
 

 ＦＡＸ 返信送信をいたしますので 

FAX 番号をお書きください 

返信先 FAX 番号 

    -     


